平成２０年５月１３日

各  位

会 社 名   株式会社  ニ チ レ イ

代 表 者 名   代表取締役社長 村 井 利 彰

本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号

コード番号    ２８７１

上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）

問 合 せ 先  執行役員財務部長  中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの加工食品事業を担う株式会社ニチレイフーズ
（当社１００％出資 代表取締役社長：相馬義比古、以下 ニチレイフーズという）が、アセロラ果汁
の調達・販売子会社（当社の孫会社）を設立することを承認しましたので、お知らせします。

記

１．会社設立の目的

ニチレイフーズにおけるアセロラ果汁原料事業は、ブラジルおよびベトナムに生産・供給拠点を置き、
ブラジルでは同社の子会社である Nichirei do Brasil Agricola Ltda.（以下、ＮＩＡＧＲＯという）が
生産・供給の役割を担うとともに、ベトナムでは、同社が産地・加工工場を直接指導する体制のもと、
日本および欧州を中心に販売活動を行っております。
昨年度は、ＮＩＡＧＲＯに果汁濃縮設備を導入し生産能力を増強するとともに、海外原料販売を拡大

するための営業体制の整備を進めました。
新たに設立する会社は、日本国内、アジア・オセアニアへの果汁原料販売体制の拡充とともに、果汁

原料事業における世界戦略を企画・推進してまいります。

２．孫会社となる会社の概要
（１）商号    株式会社ニチレイスーコ
（２）所在地   東京都中央区築地ニ丁目１１番１０号
（３）代表者名  代表取締役 瀬尾 広明
（４）設立年月日 平成２０年６月２日（予定）
（５）事業開始日 平成２０年７月１日（予定）
（６）事業内容  果汁、果実、関連食材の輸出入および売買
（７）資本金   １００百万円
（８）従業員数  ６名（予定）
（９）株主構成  ニチレイフーズ 100%

３．今後の見通し
 本件に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上

umeyamay
新規スタンプ